
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 2277

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO XII | N º 2277

  

RESUMO

LEIS

LEI Nº. 734 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024 - RATIFICA AS ALTERAÇÕES REALIZADAS NO PROTOCOLO DE
INTENÇÕES,  CONSUBSTANCIADO  NO  CONTRATO  DE  CONSÓRCIO  PÚBLICO  DO  CONSÓRCIO  DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 015 DE 05 DE NOVEMBRO 2024 - CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE DO ALTO SERTÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA N° 069/2024DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2024DE

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  046/2024IN  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 154/2024

EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  047/2024IN  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 155/2024

EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  INEXIGIBILIDADE  Nº  048/2024IN  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 156/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 2277 LEIS

 

 

LEI Nº. 734 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

Ratifica as alterações realizadas no Protocolo de 

Intenções, consubstanciado no Contrato de 

Consórcio Público do Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. 

 

Art. 1º Fica ratificado na íntegra a Alteração e Consolidação do Protocolo de 

Intenções do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, em anexo, 

convertido em Contrato de Consórcio Público do Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável do Alto Sertão, nos termos da Lei Federal n° 11.107/05 e Decreto n° 

6.017/07. 

 

 Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

ESTADO DA BAHIA, EM 4 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEI Nº. 734 DE 4 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

Ratifica as alterações realizadas no Protocolo de 

Intenções, consubstanciado no Contrato de 

Consórcio Público do Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. 

 

Art. 1º Fica ratificado na íntegra a Alteração e Consolidação do Protocolo de 

Intenções do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, em anexo, 

convertido em Contrato de Consórcio Público do Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável do Alto Sertão, nos termos da Lei Federal n° 11.107/05 e Decreto n° 

6.017/07. 

 

 Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

ESTADO DA BAHIA, EM 4 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 2277 PORTARIAS

 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 015 DE 05 DE NOVEMBRO 2024 

 

 

“Convoca a 1ª Conferência Intermunicipal 

do Meio Ambiente do Alto Sertão”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE 

ELABORAR PROPOSIÇÕES SOBRE EMERGÊNCIA CLIMÁTICA PARA SUBSIDIAR A 

IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL SOBRE MUDANÇA DO CLIMA,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente, a ser realizada no 

dia 10 de dezembro de 2024 no Município de Guanambi-BA, tendo como tema central: 

“Emergência climática: o desafio da transformação ecológica”, em conformidade com a 

Portaria do Ministério do Meio Ambiente Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de junho 

de 2024, que convoca a 5ª Conferência   Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 

DA BAHIA, em 05 de novembro de 2024. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 

 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 015 DE 05 DE NOVEMBRO 2024 

 

 

“Convoca a 1ª Conferência Intermunicipal 

do Meio Ambiente do Alto Sertão”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE 

ELABORAR PROPOSIÇÕES SOBRE EMERGÊNCIA CLIMÁTICA PARA SUBSIDIAR A 

IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL SOBRE MUDANÇA DO CLIMA,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente, a ser realizada no 

dia 10 de dezembro de 2024 no Município de Guanambi-BA, tendo como tema central: 

“Emergência climática: o desafio da transformação ecológica”, em conformidade com a 

Portaria do Ministério do Meio Ambiente Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de junho 

de 2024, que convoca a 5ª Conferência   Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 

DA BAHIA, em 05 de novembro de 2024. 

 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 2277 CONTRATAÇÃO DIRETA - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

PROCESSO 
Nº 157/2024DE 

 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

 
 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 069/2024DE - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o DISPENSA ELETRÔNICA N° 069/2024DE de acordo com o PAD Nº 
157/2024DE, ID PNCP n.º 13982590000147-1-000137/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE JARDINAGEM A SEREM PRESTADOS NOS JARDINS DAS PRAÇA E PRÉDIOS 
PÚBLICOS, INCLUINDO ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, NA SEDE E 
NOS DISTRITOS DE PALMAS DE MONTE ALTO.. Abertura: 11 de novembro de 2024 às 
08h00min, pelo LICITANET, disponível no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/. As 
dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: contratacaodireta2022@gmail.com. Em, 05 de 
novembro de 2024 - JANAINA PINTO NUNES PORTO, AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
(PORTARIA N.º 02/2024). 
 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

PROCESSO 
Nº 157/2024DE 

 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
 

 
 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 069/2024DE - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o DISPENSA ELETRÔNICA N° 069/2024DE de acordo com o PAD Nº 
157/2024DE, ID PNCP n.º 13982590000147-1-000137/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE JARDINAGEM A SEREM PRESTADOS NOS JARDINS DAS PRAÇA E PRÉDIOS 
PÚBLICOS, INCLUINDO ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, NA SEDE E 
NOS DISTRITOS DE PALMAS DE MONTE ALTO.. Abertura: 11 de novembro de 2024 às 
08h00min, pelo LICITANET, disponível no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/. As 
dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: contratacaodireta2022@gmail.com. Em, 05 de 
novembro de 2024 - JANAINA PINTO NUNES PORTO, AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
(PORTARIA N.º 02/2024). 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 2277 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 154/2024 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 4601/2024 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 4601/2024 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 046/2024IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR OFICINA DE 
DESIGNER DE SOBRANCELHAS  PROFISSIONALIZANTE OFERTADO NO CCFV – CRAS / 
CREAS/PAEFI AOS USUÁRIOS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

  

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais), GLOBAL. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

Até 31 de dezembro de 2024. 

  

FORNECEDOR: PAULA MICHELLE OLIVEIRA DE CASTRO 
CPF: 065.030.925-12 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  07.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE  2.293 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - 

SCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Fisica 

FONTES  16600000 – Transferencia do FNAS% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

PAULA MICHELLE OLIVEIRA DE CASTRO 

  

DATA: 05 de novembro de 2024 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 154/2024 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 4601/2024 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 4601/2024 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 046/2024IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR OFICINA DE 
DESIGNER DE SOBRANCELHAS  PROFISSIONALIZANTE OFERTADO NO CCFV – CRAS / 
CREAS/PAEFI AOS USUÁRIOS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

  

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais), GLOBAL. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

Até 31 de dezembro de 2024. 

  

FORNECEDOR: PAULA MICHELLE OLIVEIRA DE CASTRO 
CPF: 065.030.925-12 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  07.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE  2.293 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - 

SCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Fisica 

FONTES  16600000 – Transferencia do FNAS% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

PAULA MICHELLE OLIVEIRA DE CASTRO 

  

DATA: 05 de novembro de 2024 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 2277 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 155/2024 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 4701/2024 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 4701/2024 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 047/2024IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO ÁREA MINISTRAR OFICINA DE 
CORTE E COSTURA PROFISSIONALIZANTE OFERTADO NO CCFV – CRAS / CREAS/PAEFI 
AOS USUÁRIOS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA. 

  

VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), GLOBAL. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

Até 31 de dezembro de 2024. 

  

FORNECEDOR: VERACI CALDAS ALVES 
CPF: 801216595-34 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  07.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE  2.293 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - 

SCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Fisica 

FONTES  16600000 – Transferencia do FNAS% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

VERACI CALDAS ALVES 

  

DATA: 05 de novembro de 2024 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 155/2024 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 4701/2024 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 4701/2024 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 047/2024IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO ÁREA MINISTRAR OFICINA DE 
CORTE E COSTURA PROFISSIONALIZANTE OFERTADO NO CCFV – CRAS / CREAS/PAEFI 
AOS USUÁRIOS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA. 

  

VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), GLOBAL. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

Até 31 de dezembro de 2024. 

  

FORNECEDOR: VERACI CALDAS ALVES 
CPF: 801216595-34 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  07.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE  2.293 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - 

SCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Fisica 

FONTES  16600000 – Transferencia do FNAS% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

VERACI CALDAS ALVES 

  

DATA: 05 de novembro de 2024 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:15 horas do dia 05/11/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 • ANO XII | N º 2277 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
 

PROCESSO 
Nº 156/2024 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 4801/2024 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 4801/2024 

  

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 048/2024IN 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO ÁREA MINISTRAR OFICINA DE 
MAQUIAGEM PROFISSIONALIZANTE OFERTADO NO CCFV – CRAS / CREAS/PAEFI AOS 
USUÁRIOS DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

  

VALOR: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), GLOBAL. 
  
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

Até 31 de dezembro de 2024. 

  

FORNECEDOR: JESSICA NOVAES E SILVA 
CPF: 073.485.585-00 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  07.07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE  2.293 - BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA - PAIF - CRAS - 

SCFV. 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.36.00.00.Outros serviços de Terceiros – pessoa Fisica 

FONTES  16600000 – Transferencia do FNAS% 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

JESSICA NOVAES E SILVA 

  

DATA: 05 de novembro de 2024 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/DB53-E165-6A09-DC6C-D29C ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DB53-E165-6A09-DC6C-D29C

Hash do Documento
cfdef948c37c64602cac001fbfe8554d67a3660caedf4c3c35fd824c443d298a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/11/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 05/11/2024 14:15 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-11-05T14:15:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




